АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 августа  2022 года

                                 № 69
с. Любомировка

О внесении изменений в постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 21.07.2017 г. № 65 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»
В соотвествии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рукводствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омкой области, утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения от 21.07.2017 г. № 65, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                            В.А. Бондаренко
Приложение

к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения от 29.08.2022 г. № 69
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омкой области
	№ п/п
	Перечень муниципальных услуг
	Реквизиты НПА, которым утвержден административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

	1
	Заключение договоров социального найма с гражданами, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и гражданами, проживающими и зарегистрированными в муниципальном жилом помещении
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 20

	2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского  сельского поселения от 19.04.2012 г. № 20

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 15

	4
	Предоставление информации из реестра собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 20

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 20

	6
	Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.04.2012 г. № 20

	7
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним
	Постановление Администрации Любомировского  сельского поселения от 27.02.2017 г. № 17

	8
	Совершение нотариальных действий
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 29.11.2017 г. № 104

	9
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района, на которых расположены здания, сооружения
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 31

	10
	Утверждение схемы расположения земельного  участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 34

	11
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 30

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.08.2015 г. № 105

	13
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без проведения торгов
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 27

	14
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 03.08.2021 г. № 73

	15
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 32

	16
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.10.2017 г. № 88

	17
	Согласование местоположения границ земельных участков
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 33

	18
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 21.11.2018 г. № 64

	19
	Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан, проживающих на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, малоимущими
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.10.2017 г. № 91

	20
	Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 29

	21
	Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 29.11.2017 г. № 102

	22
	Предоставление муниципального казенного имущества, включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 14.01.2019 г. № 01

	23
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 23.01.2019 г. № 02

	24
	Рассмотрение заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

(Любомировское сельское поселение)
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.09.2019 г. № 75

	25
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Любомировское сельское поселение)
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 19.09.2019 г. № 76

	26
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 28.02.2020 г. № 15

	27
	Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 08.05.2019 г. № 45

	28
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (их частей), находящихся в муниципальной

собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 05.04.2021 г. № 28

	29
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о местных налогах и сборах
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 16.04.2021 г. № 37

	30
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 11.03.2022 г. № 15

	31
	Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция произведена на принадлежащем (принадлежащих) гражданину или членам его семьи земельном участке (участках), используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества»
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 23.03.2022 г. № 19

	32
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на земельные участки, находящиеся в частной собственности»
	Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 04.07.2022 г. № 56